2022 年 5 月 11 日
各 位

会 社 名 日揮ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO 佐藤 雅之

 （コード番号 1963 東証プライム）
問合せ先 グループ経営企画・推進部

コーポレートコミュニケーション
グループマネージャー 山上 晃弘

 （TEL 045-682-8026）

子会社の異動（連結子会社の孫会社化）に関するお知らせ

当社は、本日当社連結子会社である JGC Gulf International Co. Ltd.（以下、「JGULF」と

いう。）の株式の全部を、当社の連結子会社である日揮グローバル株式会社（以下、「日揮グ

ローバル」という）に譲渡することを決議しましたので、お知らせいたします。

記
１．孫会社化の目的
2019 年 10 月に実施した持株会社体制の主旨に鑑み、本株式譲渡によって事業会社の主体

的・機動的な事業運営に繋げていくため。

２．株式譲渡の内容

（１）子会社から孫会社とする会社の概要

（１） 名 称 JGC Gulf International Co. Ltd.

（２） 所 在 地 P.O.Box 2257, Al-Khobar 31952, Saudi Arabia

（３） 代表者の役職・氏名 President and Chief Executive Officer 金子 幸雄

（４） 事 業 内 容 総合エンジニアリング事業

（５） 資 本 金 SAR 262,500,000.-

（６） 設 立 年 月 日 2008年 2月 5日

（７） 大株主及び持株比率
日揮ホールディングス株式会社 94.29%

JGC ASIA PACIFIC PTE. LTD. 5.71%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の連結子会社であります。

人 的 関 係
当社の従業員 2名が当該会社の取締役を兼任しており

ます。

取 引 関 係
当社は当該会社に対して業務の受託及び債務保証を

行っております。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2018年 12期 2019年 12期 2020年 12期

 連 結 純 資 産 1,021百万円 1,781百万円 1,868百万円

 連 結 総 資 産 31,564百万円 19,554百万円 10,986百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 3,891円 6,788円 7,118円

 連 結 売 上 高 34,382百万円 31,801百万円 15,233百万円

 連 結 営 業 利 益 312百万円 1,029百万円 127百万円

 連 結 経 常 利 益 372百万円 1,411百万円 226百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
324百万円 980百万円 222百万円

 １株当たり連結当期純利益 1,236円 3,737円 848円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

（２）株式譲渡先の概要

（１） 名 称 日揮グローバル株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-3-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 Farhan Mujib

（４） 事 業 内 容 総合エンジニアリング事業

（５） 資 本 金 1,000百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 4月 8日

（７） 純 資 産 13,955百万円

（８） 総 資 産 207,391百万円

（９） 大株主及び持株比率 日揮ホールディングス株式会社 100%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の連結子会社であります。

人 的 関 係

当社取締役 山﨑裕は、当該会社の取締役を兼任して

おります。また当社監査役 武藤一義は当該会社の監

査役を兼任しております。

取 引 関 係
当社は当該会社に経営管理等業務の受託、業務の委

託、設備の賃貸及び資金の貸付を行っております。

（３）譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
247,500株

（議決権所有割合：94.29％）

（２） 取 得 株 式 数 247,500株

（３） 取 得 価 額 795百万円

（４） 異動後の所有株式数
-株

（議決権所有割合：0％）

（４）日 程

（１） 契 約 締 結 日 2022年 5月 25日（予定）

（２） 株 式 譲 渡 実行 日 2022年 5月 25日（予定）

３．今後の見通し

JGULF は、本株式譲渡により、日揮グローバルの完全子会社ならびに当社の連結孫会社と

なり、引き続き当社の連結の範囲に含まれます。本株式譲渡が当社業績に与える影響はあり

ません。

以 上